El lugar de ejecución del contrato serán los Departamentos del Valle del Cauca, Cauca y 
Nariño, y todos los municipios, veredas, corregimientos o demás locaciones que 
comprenden la Regional Suroccidente de SAE.  

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor estimado para la ejecución del objeto contractual es de hasta DOSCIENTOS 
SETENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($270.000.000), incluido IVA, insumos para la 
poda, el aseo general y el de piscina, impuestos, tasas y costos que demanden la ejecución 
del contrato y aquellos que surjan con motivo de este. 

Dicho valor estará discriminado así:   

• CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($170.000.000) para activos 
incautados. 

• CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($100.000.000) para activos extintos. 

2.6 FORMA DE PAGO  La SAE pagará de manera mensual vencida dentro de los 30 días siguientes a la 

presentación de la factura con el cumplimiento de todos los requisitos, únicamente

[...]

EL CONTRATISTA seleccionado sobre los activos que SAE señale, de manera mensual 
vencida. Sin embargo, dado el valor unitario de cada uno de los servicios cotizados, la 
cantidad de activos  administrados por la Regional Suroccidente y el plazo de ejecución 

del contrato, se estima que el contrato deberá tener un valor de DOSCIENTOS SETENTA 
MILLONES DE PESOS MCTE ($270.000.000), incluido IVA, insumos para el aseo y 
piscina, impuestos, tasas y costos que demanden la ejecución del contrato y aquellos que 
surjan con motivo de la misma, para así garantizar que aquellos activos que se encuentren 
desocupados o sean objeto de vandalismo y ocupaciones ilegales, cuenten con el personal

[...]

necesidad de que el nuevo contrato sea por un valor mayor en dinero y tiempo con el fin 
poder cubrir mayor número de inmuebles y además evitar posibles inconvenientes y 
asegurar la prestación continua del servicio hasta finalizar el año 2019 

Dichos recursos se discriminarán de la siguiente manera: 

− CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($170.000.000) para activos 
incautados. 

− CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($100.000.000) para activos extintos.  

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  

4.1. RIESGOS Para los efectos del proceso de contratación, se realizó el análisis de riesgos descrito en la 
siguiente tabla, denominada “ANÁLISIS, VALORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE RIESGOS”.

[...]

De conformidad con el numeral quinto (5) del Procedimiento de Modalidad de Contratación 
de Concurso Directo P-BS2-026 aplicado por SAE habrá lugar al Concurso Directo, en los 
casos en que el presupuesto o estimativo de costos del respectivo contrato sea igual o 
superior a TRESCIENTOS (300) SMLV, incluyendo IVA y menor a MIL SEISCIENTOS 
(1.600) SMLV, incluyendo IVA. 

5.1 Régimen Jurídico 
Aplicable 

El contrato por suscribir estará sometido a la legislación y jurisdicción colombiana y se rige 
por las normas del Código Civil y del Código de Comercio y demás normas aplicables 
existentes sobre la materia, así como lo establecido en el Manual de Contratación adoptado